
"o" 

ECRETARIO 
atar ?fugo Zanca;._ 

SEGUNDO SECRETARIO 
CAMARA DE SENADORES 

.9LEA LEGISLATPrA PLURINACIONAL 

DIPUTADA SE 

jfinva 	A 
;ARTA SECRETARIA 

Ci.; N ARA DE DIPUTADOS 
A•,.A,.¿IkLEGISLATIVAPLURINACICIIAL 

LEY DE 27 DE SEPTIEMBRE DE 2016 V' 8 3 9 

I" 	O' 	.0 

EVO MORALES AYMA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

Artículo Único. Se abroga la Ley N° 4025 de 15 de abril de 2009. 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a 
los veinte días del mes de septiembre del año dos mil dieciséis. 

Sen. José Alberto Gonzales Samaniego Di 
PRESIDENTE 

CÁMARA DE SENADORES 

/ doy  
*I Á 

aopy. 
ícto ze• I 	orda Belzu 

PRESIDENTE N EJERCICIO 
CÁMARA D DIPUTADOS 

DI' s _DO S CRETARIO 
Dip. Wari ,Mita (Daza 
PRIMER S CRETARIO 
CÁMARA D DIPUTADOS 

AS:',1,211A LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

ARIA 
Sen. oen 	•.00icv 

TERCERA SECRF Ale. 

CAMARA DE SENAlit.Mt 
SAMBLEA LEGtSLATNA 

 



Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla corno Ley del Estado 
Plurinacional de Bolivia. 

Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los veintisiete días del mes 
de septiembre del año dos mil dieciséis. 

Lic. Roberto Ivan Aguilar GórP 
MINISTRO DE EDUCACIÓN 

Juan R ón Quintana Taborga 
MINIST' DE LA PRESIDENC A 


	Page 1
	Page 2

